REQUERIMENTO Nº 00003/2011
Solicita informações sobre a possibilidade de implantação de um Posto dos Correios no Distrito de Mailasqui.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A falta de um Posto dos Correios no Distrito de Mailasqui faz com que os moradores do local tenham de se deslocar por longos e exaustivos percursos até a agência dos correios mais próxima, o que causa inúmeros transtornos e problemas aos mesmos, e justifica plenamente as reclamações daqueles que procuram este Vereador em busca de ajuda.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de o Executivo interceder junto aos Correios visando à implantação de um posto de atendimento no Distrito de Mailasqui?
2. Se positivo, informar quais as providências que foram ou estão sendo adotadas e a data prevista para a implantação do referido posto de atendimento no Distrito de Mailasqui.
3. Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 03 de janeiro de 2011.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 00003/2011-451